ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании Временной комиссии
Совета Федерации по вопросам развития
законодательства Российской Федерации

об инженерной и инжиниринговой деятельности

В целях совершенствования законодательства Российской
Федерации об инженерном деле и инжиниринговой деятельности
и в соответствии со статьей 261 Регламента Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
п о с т а н о вляет:

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по
вопросам развития законодательства Российской Федерации об
инженерной и инжиниринговой деятельности (далее - Временная
комиссия).

2. Включить в состав Временной комиссии следующих
членов Совета Федерации: Щетинина Михаила Павловича
(председатель Временной комиссии), Неёлова Юрия Васильевича
(заместитель председателя Временной комиссии), Важенина Юрия
Ивановича, Долгих Владимира Ивановича, Кресса Виктора
Мельхиоровича, Лукина Сергея Николаевича, Чернецкого Аркадия
Михайловича, Чернышенко Игоря Константиновича.

3. Считать основными задачами Временной комиссии:
а) разработку предложений по государственной поддержке

инженерной и инжиниринговой деятельности;

as1295.doc 645

б) разработку с привлечением профессионального
экспертного сообщества проекта федерального закона об
инженерном деле и инжиниринговой деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации, а также проекта федерального
закона о профильных инженерах в Российской Федерации;

в) предварительное согласование указанных в настоящем
пункте законопроектов с соответствующими федеральными
органами исполнительной власти.

4. Определить срок деятельности Временной комиссии один
год.

5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии
аппарату Комитета Совета Федерации по экономической политике
и аппарату Комитета Совета Федерации по аграрно-
продовольственной политике и природопользованию.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель \
Совета Федерации / '. -
Федерального Собрали* ~
Российской Федерации / В.И. МАТВИЕНКО

Ч ' -
Москва " ""
26 апреля 2017 года
№ 126-СФ

as1295.doc 645